
 1 

                                   PATVIRTINTA 

                                   Utenos mokyklos-vaikų darželio ,,Varpelis“ 

                                   20   m.                d. direktoriaus   

                                   įsakymu Nr.  

 

                                   PRITARTA 

                                   Mokytojų tarybos 

                                   2015 m.              

                                   nutarimu Nr. 

 

                                                                  Utenos mokyklos-vaikų darželio ,,Varpelis“ 

katalikiško ugdymo ikimokykliniame amžiuje 

PROGRAMA 

 
KALBĖKITE MUMS apie DIEVĄ ir Jo amžiną Meilę žmonėms. 

Išmokykite mus melstis 

 
Tai laipsniška katechezė pagal Jono-Pauliaus II mintį 



 2 

 

ĮVADAS 
 

 

 Dvasinio vaikų ugdymo programos paskirtis – padėti pagrindus ikimokyklinio amžiaus vaikų dvasiniam gyvenimui. 

Tai yra sistemingai ir palaipsniui supažindinti vaikus su didžiosiomis tikėjimo paslaptimis, atskleidžiant jiems tris 

Dieviškuosius Asmenis: 

 Tėvą, kuris yra Dievas, Kūrėjas ir Gyvybės šaltinis; 

 Jėzų, kuris yra Dievo Sūnus, apreiškiantis, jog Dievas yra Jo Tėvas ir mūsų Tėvas, parodantis, kaip gyventi Jo meile; 

 Šventąją Dvasią, kuri nušviečia Jėzaus mokymą ir padeda vaikui melstis bei elgtis pagal Jo žodį; 

 Marija vaikui atskleidžiama kaip Motina, kuri veda prie Dievo ir kuriai kiekvienu gyvenimo tarpsniu turime melstis. 

Dievas kviečia visus mažutėlius į savo karalystę jau nuo jų užuomazgos motinos įsčiose. Tai savo širdimi turi pajausti 

kiekviena motina ir ilgu laukimo laikotarpiu nuolat prisiminti Mergelę Mariją, kreiptis į ją malda. Juk Marija irgi laukėsi 

kūdikėlio. Ji Jėzaus motina.Ji – pirmoji katechetė, kuri mokė savo sūnų, Dievo Sūnų žmogiškais žodžiais. Todėl tėvai ir 

pedagogai, žvelgdami į Marijos pavyzdį nuo mažens turi apgaubti malda savo mažuosius ir pavesti juos Marijos globai. 

Vaikams iki 3 metų suaugusieji yra gyvas dvasinio gyvenimo pavyzdys. Jie bando melstis kartu su tėvais, auklėtojais, 

stebi jų laikyseną, supančią aplinką. 

 Tokio amžiaus vaikui pakanka ,,…paprasčiausio atsidūsėjimo, maldingos melodijos, šnabždesio į ausį ir širdį, 

išraiškingo gesto, kad išsakytų Dievui savo meilę.“ (Noelle Le Duc ,,Vaikų maldingumo ugdymas“, 27 psl.) 

 Vaiko įvedimas į ryšį su Dievu duoda naują gyvenimą. Tai paprasto ir tikro krikščionio gyvenimo pradžia. Tai didi 

mažos vaikystės dalis. 

 Ikimokykliniame amžiuje žinias apie pasaulį vaikas įgyja asmeniniu patyrimu santykiuose su jį supančiais 

suaugusiais per gamtą, įvykius. Ikimokyklinis amžius, tai ,,kodėlčiuko“ amžius, todėl tėvai ir pedagogai turi turėti 

atsakymą, kuriuo vaikai patikėtų. Šio amžiaus vaikai žingeidūs ir imlūs. Jų psichika pasižymi gyvu ir natūraliu 

domėjimusi viskuo, ką galima sužinoti apie pasaulį, žmogų, kūriniją. Vaikus sudomina tas, kas jausmingai artima jo 

sielai, kas siejasi su jo poreikiais. 



 3 

 Maldos valandėlėms parinktos priemonės turi būti paprastos, artimos pasirinkta temai, neperkrautos detalėmis. Šio 

amžiaus vaikų vaizduotė laki, todėl išskirtinis vaikų vaizduotės gyvumas padaro vaikams prieinama visa tai, ką perteikia 

suaugusieji, visa tai, kas jį supa. Todėl tėvų ir pedagogų uždavinys – išnaudoti šio amžiaus vaikų imlumą, nekaltumą, 

širdies imlumą, pradedant juos įvesti į pirmąjį katechetinio kelio tarpsnį. 

 Vaikas pakrikštytas ir turi dieviškas dorybes: Šventosios Dvasios dovanas, todėl tėvų ir pedagogų tikslas – duoti 

maisto jo tikėjimui. 

 Peržengę trečiuosius metus vaikai įžengia į tą amžiaus laikotarpį, kai yra pasirengę prisiliesti prie Dievo paslapties 

atskleidimo. Gero pedagogo rankose šio amžiaus tarpsnio vaikai linkę atsiverti toms patirtims, kurios turi tikėjimo turinį. 

 Ikimokyklinio amžiaus vaiko dvasinio gyvenimo etape pedagogų ir tėvų uždavinys – duoti vaikui Dievo sampratą, 

žadinti meilę Dievui, užmegzti ryšį su Dievu per tylią maldą. Ugdant vaiko dvasinį gyvenimą svarbu išmokyti 

vaikus klausytis. 
 Klausyti Dievo ne tik ausimis, bet ir širdimi. 

 Klausyti Dievo ir melstis jam. Todėl pirmasis katechetinio kelio tarpsnis skirtas maldai ir vadinamas maldos 

mokykla. 

 Vaikų dvasiniam gyvenimui ugdyti tiek tėvams, tiek pedagogams patartina įsigilinti į Šventąjį Raštą, pagrindinius 

Bažnyčios tekstus apie Dievo paslapties atskleidimą ir Noelle Le Duc metodinę literatūrą. 

 Ugdyti vaikų dvasinį gyvenimą padės ir ši programa, kuri ir yra sudaryta remiantis Noelle Le Duc katecheze. 

,,Katechezė užgauna ypač jautrią vietą, nes tai maldos mokykla. O tai reiškia ugdymą pilnutinės meilės pokalbyje su 

Dievu, Kūrėju ir Tėvu, Mokytoju ir Išgelbėtoju, su Šventąja Dvasia, duodančia gyvenimą. Tokio pokalbio dėka tai, ką 

išgirstame ir suvokiame nelieka vien galvoje, bet apima ir širdį, ieško išraiškos gyvenime. Todėl katechezė nepasitenkina 

vien paskelbdama tikėjimo tiesas. Ji turi siekti atgarsio žmoguje į tiesą, kad kiekvienas turime misiją Išganymo plane, ir 

kiekvienas turi būti pasiruošęs paaukoti savo gyvenimą Bažnyčios misijai“(Jonas-Paulius II ,,Katechetinis raginimas 

Nr.36). 

Noelle Le Duc katechezė ,,Kalbėkite mums apie Dievą ir jo amžiną Meilę žmonėms, išmokykite mus melstis“ – tai 

laipsniška katechezė, atitinkanti Jono Pauliaus II išsakytas mintis apie katechezę ir jos ateitį. Remiantis šia katecheze ir 



 4 

sudararyta ši programa. Ji suskirstyta į 3 etapus ir apima pagrindines liturgines šventes. Temos, atsižvelgiant į vaikų 

amžių (3-4 m., 4-5 m., 5-6 m., 6-8 m.), suskirstytos į potemes. Ji sudaryta atskirų maldos užsiėmimų organizavimui. 

Maldos užsiėmimo tema pedagogams rekomenduotina integruoti į tos dienos kompleksinę veiklą ir įtvirtinti visos 

savaitės eigoje, skatinant vaikus nors kelias minutes dienoje skirti susitikimui su Dievu. 

Maldos užsiėmimams rekomenduotina literatūra ir priemonės įvardintos prie kiekvieno iš trijų programos etapų. Be 

jų būtina literatūra, skirta mažųjų katechezei – Šventasis Raštas. Po maldos užsiėmimo tolimesnė veikla grupėje 

priklauso nuo auklėtojo kūrybingumo. 

Programos įgyvendinimo sėkmę lemia ir pedagogas, jo asmenybė, jo dvasinio gyvenimo turtinimas, profesinis ir 

dalykinis tobulėjimas. 

Svarbiausias vaikų dvasinio ugdymo darželyje tikslas – bendradarbiaujant su šeima ugdyti vaikuose katalikų tikybos 

pradmenis, padėti vaikui prisiliesti prie Gyvojo Dievo per tris dieviškuosius Asmenis Marijos globoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pirmas etapas 

Pagal knygą ,,Tėvo atskleidimas“ arba pirmas susitikimas su Dievu 

 
Pažadinti meilę ir tikėjimą 

Kalbėk man apie Dievą 



 5 

Mėnuo, 

savaitė 

3-4 m. 4-5 m. 

Rugsėjis 

 

I 

savaitė 

,,Dieve, aš noriu Tave mylėti taip kaip Tave myli 

mane supantys žmonės. 

   Skatinti vaikus suvokti, suprasti per suaugusiojo 

laikyseną, gestus, maldingos melodijos klausymą, 

tylią maldą išsakomą jo meilę Dievui. 

,,Dieve, aš noriu pajusti Tavo artumą“ 

    Pratinti vaikus per tyliąją maldą, meilų pokalbį, pajusti slėpiningąjį 

Dievo artumą. Mokyti vaikus kreipti savo širdis į mylintį Dievą – 

nepamirštant Jo, mąstant ir galvojant apie Jį. 

II 

savaitė 

,,Dieve, aš noriu būti geru vaiku…“ 

   Skatinti vaikus tapti gerais Tėvo vaikais, veržtis 

prie Jo per tylią maldą, ramią laikyseną, nes Jis yra 

pats gyvenimas. Pratinti vaikus būti tylioje maldoje 

su Dievu. 

,,Mano Dieve, aš tikiu, kad tu čia. Aš garbinu Tave, kuris yra manyje.“ 

   Padėti vaikams atrasti Dievą ir Juo pasitikėti. Skatinti juos atverti 

Jam savo širdį ir sielą dvasiniam bendravimui. Pratinti vaikus 

susikaupti ir per tylią maldą užmegzti ryšį su Dievu – vaikas 

ruošiamas melstis. 

III 

savaitė 

,,Dieve, aš tave randu visame tame, ką Tu esi 

padaręs…Tu sukūrei dangų.“ 

   Skatinti vaikus suvokti Dievo didybę ir galybę, jo 

gerumą, stebint jo kūrinius. Tai gražu ir gera ir tai 

padaryti gali tik Dievas. 

,,Dieve, aš randu Tave tame, kas iš Tavęs kilę – kūrinijoje. Per savo 

kūrinius Tu perdavei gėrį. Tu sukūrei dangų ir žemę.“ 

   Gilinti vaikų žinias apie Dievo atradimą per jo kūrinius. Skatinti 

vaikus per kūrinius pažinti ir pamilti Dievą. 

IV 

savaitė 

,,Dieve, Tu sukūrei žemę“. 

   Šioje ir kitose temose apie kūriniją skatinti vaikus 

suvokti, kad visa kūrinija pilna Dievo meilės ir 

gyvybės. Pratinti vaikus per tylią maldą dėkoti.  

    

,,Dieve, Tavo kūrinija nuostabaus grožio – saulė, mėnulis ir 

žvaigždės…“. 

Spalis 

I  

savaitė 

  Angelai. 

    Skatinti vaikus suvokti, kad tai pilnos Dievo 

meilės būtybės – Dievo meilės ir šviesos 

pasiuntiniai žemėje. 

,,Jie taip panašūs savo gerumu ir meile į Tave, mano Dieve“. 

   Skatinti vaikus suprasti, kad angelų mes nematome, kaip ir Dievo, 

bet melsdamiesi į juos jaučiame jų globą. 

II  

savaitė 

,,Dieve, Tu sukūrei saulę…“. ,,Dieve, Tu sukūrei vandenis, kad žemėje sužaliuotų augmenija…“. 

,,Dieve, Tu sukūrei mėnulį ir žvaigždes“. 



 6 

III 

savaitė 

,,Dieve, Tu sukūrei vandenį ir augmeniją“. ,,Dieve, Tu sukūrei ir gyvūniją. Koks Tu didis ir galingas“.  

Lapkritis 

I 

savaitė 

,,Dieve, Tu sukūrei visokius gyvūnus žemėje“. ,,Dieve, aš tikiu Tavimi, Tavo gerumu ir meile. Aš meldžiuosi su 

visais už visus…“. 

 

II 

savaitė 

,,Dieve, Tu mus sukūrei tam, kad taptume Tavo 

vaikais…Pirma Tu sukūrei pirmąjį Tėtį“. 

   Skatinti vaikus suvokti, kad pirmąjį žmogų 

Dievas sukūrė iš meilės.  

,,Dieve, Tu esi tas, kuris davei gyvenimą ir meilę pirmam tėčiui“. 

   Skatinti vaikus suvokti, kad žmogus, kaip ir angelas, protinga 

būtybė, bet skiriasi tuo, kad turi kūną ir širdį. 

 

III 

savaitė 

,,Dieve, Tu sukūrei ir pirmąją mamytę“. 

   Skatinti vaikus suvokti, kad Dievas davė 

gyvenimą pirmiems tėvams iš meilės, jie buvo 

panašūs į Dievą, jie mylėjo Dievą, o jis juos.  

,,Dieve, Tu davei gyvenimą pirmajai mamai. Pirmieji tėvai mylėjo 

Dievą kaip ir jis juos ir davė gyvybę pirmam vaikui“. 

   Skatinti vaikus suvokti, kad už gyvenimą turime dėkoti Dievui. 

 

IV 

savaitė 

,,Dieve, Tavo kūrinija pilna meilės, gyvybės. Tu esi 

meilė“. 

   Skatinti vaikus suvokti, kad vaikučius Dievas 

myli labiau nei kitus kūrinius, nes jie gali priimti 

Dievo meilę, mylėti Dievą.    

,,Dieve, Tu esi meilė, nes myli savo vaikus tokius, kokiais mes esame. 

Aš myliu Tave už viską…“. 

   Skatinti vaikus suvokti, kodėl Dievas žmogų myli labiau už visus 

kūrinius. 

V 

savaitė 

,,Dieve, Tu davei gyvenimą ir meilę mergelei 

Marijai.Ji nuostabiausias Tavo kūrinys“. 

   Skatinti vaikus suvokti, kad Marija buvo 

išskirtinis kūrinys. Jos grožis spindėjo iš vidaus, ji 

buvo be blogio, be melo. 

,,Dieve, koks nuostabus kūrinys mergelė Marija. Kiek daug joje grožio 

ir gėrio. Išmokyk mus būti tokiais…“ 

   Atskleisti mergelės Marijos vidinį grožį, kuris labai patiko Dievui.  

Literatūra ir priemonės pirmam etapui 

 

 

Literatūra 

 

 



 7 

1. Noelle Le Duc ,,Tėvo atskleidimas vaikams“ 

2. Noelle Le Duc ,,Vaikų maldingumo ugdymas“ 

3. Noelle Le Duc ,,Kalbėkite mums apie Dievą“ 

4. Noelle Le Duc ,,Dievo paslapties atskleidimas ir perteikimas vaikams“ (Bažnyčios tekstai) 

            

 

            Priemonės 

   

 

1. Siluetai iš ,,Tėvo atskleidimas vaikams“ serija I. 

2. Mergelės Marijos siluetas iš X serijos. 

3. Angelo siluetas iš X serijos. 

4. Stovelis 

5. Suolelis siluetams 

6. Žvakutės 

7. Religinių giesmių bei melodijų, tinkančių einamai temai, įrašai 

8. Magnetofonas. 

 

 

 

 

 

 

 

Antras etapas 

Pagal knygą ,,Pirmoji vaikų pažintis su Jėzumi, Dievo sūnumi“ 
 

 

Pažadinti meilę ir tikėjimą 



 8 

Kalbėk man apie Jėzų 

Mėnuo, 

savaitė 

3-4 m. 4-5 m. 

 

Gruodis 

(Adventas) 

I 

savaitė 

,,Dieve, kad labiau įrodytum, kaip Tu mus myli, 

nutarei atsiųsti mums savo sūnų Jėzų“. 

   Žadinti vaikuose meilę ir pagarbą Dievui, jo 

išminčiai, nes jis nutarė atsiųsti savo sūnų Jėzų. 

,,Dieve, Tu nori mus išmokyti mylėti taip, kaip Tu ir todėl 

nutarei atsiųsti savo sūnų Jėzų“. 

   Skatinti vaikus suvokti, kad Dievas atsiunčia mums į žemę 

Jėzų todėl, kad parodytų kaip jis mus myli ir kad išmokytų mus 

mylėti.  

 

II 

savaitė 

,,Dieve, savo sūnaus motina Tu pasirinkai Mariją, 

kurios vidinis grožis mums taip patinka“. 

   Žvelgiant į Mariją, žadinti vaikų norą laukti 

Jėzaus. 

,, Dieve, kokia graži Tavo sūnaus mamytė Marija. Ją išrinkai 

tam, kad mums duotų Jėzų“. 

   Ugdyti meilę ir pagarbą Dievo sūnaus motinai, žadinti norą 

ramybėje ir tylioje maldoje laukti Jėzaus atėjimo. 

 

III 

savaitė 

,,Dieve, Tu taip mylėjai savo sūnaus motiną, kad 

parinkai Juozapą, kuris globotų Mariją ir padėtų 

auginti Jėzų“. 

   Žadinti meilę Juozapui, nes jis su meile globojo 

Mariją ir Jėzų. 

,,Dieve, Tu taip mylėjai savo sūnų ir jo motiną Mariją, kad 

paskyrei Juozapą jų globėju“. 

   Skatinti meilę Dievo sūnaus globėjui Juozapui. Džiaugtis 

Jėzaus gimimu. 

 

IV 

savaitė 

,,Dieve, kokia begalinė meilė Tavyje mums. 

Kūdikėlis Jėzus, Dievo sūnus, ateina į žemę“. 

   Skatinti vaikus džiaugsmingai išgyventi Jėzaus 

atėjimą.   

 

 

  

,,Per Kalėdas Jėzus, Dievo sūnus, ateina į žemę“. 

   Kurti džiaugsmingą laukimo nuotaiką. 

Sausis 

(Trijų 

Karalių 

šventė) 

,,Dieve, mes kartu su išminčiais lenkiamės Tavo 

sūnui Jėzui“. 

,,Dieve, kartu su iš toli atėjusiais išminčiais, mes prisiartiname 

prie Vaikelio Jėzaus“. 

Nazarete Jėzus gyvena su Marija ir Juozapu. ,,Dieve, aš žvelgiu į Jėzų, gyvenantį su Marija ir Juozapu 

Nazarete“. 

Vasaris Jėzaus kūdikystė, vaikystė ,,Jėzus auga metais…“. 



 9 

Jėzus išsirenka draugus. Jėzus išsirenka draugus, kad išmokytų pažinti ir mylėti Dievą. 

Kovas ,,Jėzus yra Dievo sūnus. Jis Dievas, tai atskleidžia 

jo stebuklai“. 

Jėzau, aš matau Tavo dievystę Tavo stebukluose.  

Balandis Aš tikiu Jėzumi, nes tai, ką Jis daro, gali padaryti 

tik Dievas… 

Jėzau, aš tikiu Tavimi. Mane visada paliečia tikėjimas. 

Aš myliu Jėzų, nes Jis myli mane. Aš galiu pas Jį 

ateiti. 

Jėzus myli, apkabina ir laimina vaikus, kurie ateina pas Jį. Jis 

juos kviečia. 

,,Jėzus kalba man apie Dievą Tėvą ir Jo meilę“. Jėzus moko. Jis kalba apie Dievo Meilę. 

Jėzus meldžiasi į Dievą. Su juo meldžiuosi ir aš. Jėzus meldžiasi. To mokausi ir aš. 

Verbos 

kančia 

Jėzus mano ir visų vaikų džiaugsmas. Jėzus miršta 

dėl mūsų… 

Jeruzalėje vaikai priima Jėzų su dideliu džiaugsmu. Jėzus 

atiduoda gyvenimą už mus. Jis miršta. 

Velykos Jėzus prisikėlė. Jėzau, dėkoju Tau už Tavo meilę. Velykų sekmadienį Jis vėl tampa gyvas visiems laikams, nes 

Jis Dievas. 

Gegužė, 

Birželis 

Jėzus pasirodo savo draugams. Aš tikiu tuo. Jėzus pasirodo savo draugams, kad Jis tikrai gyvas. 

 

Literatūra ir priemonės 

Literatūra                                                                                                                                    Priemonės 

 

1.Noelle Le Duc ,,Pirmoji vaikų pažintis su Jėzumi, Dievo sūnumi.“.   1.Siluetai pagal temas iš serijų II, III, IV, V, VI, VII, 

VIII, XI 

2.Noelle Le Duc ,,Vaikų maldingumo ugdymas“.      2.Stovelis 

3.Noelle Le Duc ,,Kalbėkite mums apie Dievą“.      3. Staliukas siluetams 

4.Noelle Le Duc ,,Dievo paslapties atskleidimas ir perteikimas vaikams“ (Bažnyčios tekstai).4. Žvakutės, muzikiniai įrašai. 

Trečias etapas 

Pagal knygą ,,Šventosios Dvasios skelbimas vaikams 
Pažadinti meilę ir tikėjimą 

Kalbėk man apie Šventąją Dvasią 

Mėnuo 3-4 m. 4-5 m. 



 10 

Šventės 

 

 

 

 

Šeštinės 

 

 

 

 

 

Sekminės 

,,Jėzus iškeliauja pas Dievą savo Tėvą. Aš 

laimingas(a), nes Jis visada myli ir mylės“. 

   Jis atsiuntė savo Tėvo ir savo Meilę-Šventąją 

Dvasią. 

,,Per Šeštines Jėzus iškeliauja pas Dievą-savo Tėvą. Jis ir toliau 

mus myli“. 

   Esu patenkintas(a), nes žinau, kad Jis visada mane myli, nes 

atsiuntė mums savo Meilę. 

,,Jėzus atsiunčia Šventąją Dvasią, Ji pakeičia Jėzaus 

draugus. Jie atskleidžia Dievo stebuklus“. 

 

    

,,Sekminių dieną Jėzaus draugai gavo Šventąją Dvasią“. 

   Šventoji Dvasia pakeičia Jėzaus draugus, jie tampa ,,pilni 

Šventosios Dvasios“ ir pasakoja Dievo stebuklus, nes gauna 

stiprybės. 

,,Ačiū Dievui už Jo meilę, o taip pat Jėzui ir 

Šventajai Dvasiai. Meldžiuosi į Mariją“. 

   Marija, aš atiduodu Tau visą meilę, kurios Tu 

lauki. Padėk man priimti stiprybę-Šventąją Dvasią. 

,,Dėkoju Dievui už tiek daug meilės“. 

   Dėkoju Dievui, Jėzui ir Šventajai Dvasiai už visa, ką daro 

gražaus, gero ir didžio. Marijai pavedu savo meilę.  

Literatūra ir priemonės 

Literatūra 

1. Noelle Le Duc ,,Šventosios Dvasios skelbimas vaikams“. 

2. Noelle Le Duc ,,Vaikų maldingumo ugdymas“. 

3. Noelle Le Duc ,,Kalbėkite mums apie Dievą“. 

4. Noelle Le Duc ,,Dievo paslapties atskleidimas ir perteikimas vaikams“ (Bažnyčios tekstai). 

Priemonės 

1. Siluetai pagal temas iš serijos IX. 

2. Stovelis 

3. Staliukas siluetams 

4. Žvakutės, muzikiniai įrašai. 

Pirmas etapas 

Pagal knygą ,,Tėvo atskleidimas“  
Susitikimas su Dievu 

                                                    Ar žinai, kas yra Dievas?                                                          Dieve, pasakyk man, kas Tu esi 

Mėnuo 5-6 m. 6-7 m. 



 11 

Savaitė, šventės 

Rugsėjis 

 

I 

savaitė 

,,Dieve, aš noriu Tave atrasti savo būtybės 

gelmėse“. 

   Mokyti vaikus pažinti, atrasti Dievą savyje, savo 

gyvenime. Atradus užmegzti ryšį su Juo per maldą. 

Jį pamilti, žadinti vaiko meilę Dievui per tylią 

maldą. 

,,Dieve, per maldą aš noriu užmegzti ryšį su Tavimi, kad Tu 

man atsiskleistum…“. 

   Vaiko savaiminės meilės Dievui skatinimas padedant 

atskleisti Dievo paslaptį. Tolimesnis vaikų skatinimas 

kalbėtis su Dievu per maldą, tylą, Jį pažinti, pažinus pamilti, 

pamilus su Juo gyventi. 

 

 

II 

savaitė 

,,Dieve, aš noriu išgirsti Tavo šnabždėjimą“. 

   Ugdyti supratimą, kad svarbiausia įsileisti 

maldoje Dievą į savo vidų ir leisti Jam ten veikti. 

Mokyti vaikus susikaupimo metu netrukdyti 

kitiems būti maldoje su Dievu. 

 

,,Dievas yra tas, kuris viską sukūrė. Sukurti-tai padaryti iš 

nieko. Dieve, Tavo galybę ir didybę aš atskleidžiu 

kūriniuose“. 

   Padėti vaikams giliau suvokti koks Dievas turi būti didis ir 

galingas, kad visa sukurtų. Dangus, žemė, saulė, mėnulis, 

žvaigždės… 

 

III 

savaitė 

,,Dieve, aš noriu atrasti Tave ir suprasti per Tavo 

kūrinius“. 

   Gilinti vaikų žinias apie Dievo atradimą per Jo 

kūrinius. Padėti vaikams suvokti, kad tai, ką darė, 

kūrė Dievas buvo gražu ir gera. 

,,Dieve, Tavo kūriniai nuostabūs, tai gražu“. 

   Vandenys, augmenija. 

 

IV 

savaitė 

Saulė, mėnulis, žvaigždės. Gyvūnija.  

Spalis 

I 

savaitė 

Angelų diena 

,,Dieve, Tavo sukurti angelai sklidini šviesos“. 

   Padėti vaikams suvokti, kad tai šviesos būtybės, 

sklidinos Dievo meilės. 

,,Angelai-tai Dievo meilės pasiuntiniai. Jie mus globoja ir 

vykdo Dievo valią“. 

   Gilinti vaikų supratimą apie Dievo sukurtas rūpestingas 

būtybes-Angelus. Jie nematomi, bet gyvi, pilni Dievo meilės. 

 

II 

savaitė 

Vanduo ir augmenija. ,,Dieve, Tu tas, kuris davei gyvybę, gyvenimą žmogui…“. 

   Pirmas tėtis, mama. Jie pilni Dievo meilės ir gyvybės, kurią 

davė pirmam vaikui. Gilinti vaikų žinias apie mums duotą 

Dievo buvimą, apie nuostabiausią kūrinį-žmogų, kuris 



 12 

sukurtas pagal Dievo paveikslą. 

III 

savaitė 

Gyvūnija. ,,Dieve, Tu išliejai savo meilę mums, kad mes ją sugertume 

ir skleistume kitiems.“ 

   Dievas yra meilė. Aš jaučiu Jo beviltišką meilę visur ir 

maldoje… 

 

 

IV 

savaitė 

,,Dieve, Tu davei gyvenimą pirmiems žmonėms“. 

   Ugdyti vaikuose meilės, dėkingumo jausmą už 

Dievo duotą buvimą žmogui, kuris turi kūną ir 

sielą, dvasią. Žmogus-tai protingas Dievo kūrinys, 

galintis mąstyti, turintis valią ir laisvę., o 

svarbiausia meilę. 

,,Dieve, Tavo meilė yra manyje. Tu pažįsti mane asmeniškai. 

Aš galiu patirti Tavo meilę ir galiu pats Tave mylėti. 

Lapkritis 

I 

savaitė 

Visi Šventieji  

,,Dieve, kokia stipri Tavo meilė pirmiems tėvams, 

nes pripildyti jos jie davė gyvybę pirmam vaikeliui. 

Dieve, Tu esi Meilė“. 

   Ugdyti supratimą, kad vaikai labai panašūs į 

Dievą. Jie mylėjo Dievą, o Jis juos. 

,,Dieve, tuos žmones, kurie gyvendami atsiminė Tave ir 

mylėjo, pasiėmei pas save amžinam gyvenimui. Jie niekada 

Tavęs nepraras-Jie Dievo vaikai“. 

   Skatinti vaikus sekti Šventųjų pavyzdžiu gyvenant žemėje. 

Malda už gyvus ir mirusius. 

II 

savaitė 

,,Dieve, ačiū Tau už tai, kad girdi mano dvasios 

kalbą. Tau nieko nėra neįmanomo. Tu pažįsti mane 

vardu“. 

,,Dieve, aš galiu su Tavimi kalbėtis tylioje maldoje. Tu girdi 

mano dvasiuos kalbą, nes Tu dvasia“. 

III 

savaitė 

,,Dieve, aš galiu su Tavimi kalbėtis tyloje, be 

žodžių, nors nematau Tavęs, bet randu Tave 

širdyje“. 

,,Dieve, aš nematau Tavęs, bet jaučiu Tave mane supančioje 

aplinkoje, savo viduje. Dieve, aš Tave myliu“. 

IV 

savaitė 

,,Dieve, Tu davei man meilę, nes Tu esi meilė, 

gyvenimą, nes Tu-gyvenimas“. 

    Aš noriu būti panašus į Tave, mano Dieve. 

,,Dieve, maldoje Tu mane perkeiti. Tu duodi man visa, ką 

turi. Aš vis dažniau pasitikiu Tavimi ir Tu tuo džiaugiesi. Tu-

gyvenimas, meilė, džiaugsmas“. 

   Dievas nori, kad gyventume Jo gyvenimu. Dievą galime 

pasiekti tikėjimu. 

V 

savaitė 

,,Mergelė Marija – gražiausias Dievo kūrinys, ji 

neturi blogio“. 

,,Dieve, mes stebime Tavo gražiausią kūrinį-Mariją. Jos 

vidinis grožis Ją išaukština. Ji –stebuklas, Ji – dorybių 



 13 

   Marijos meilė Dievui. pavyzdys“. 

 

 

Literatūra ir priemonės 

 

Literatūra 

 

1. Noelle Le Duc ,,Tėvo atskleidimas vaikams“. 

2. Noelle Le Duc ,,Vaikų maldingumo ugdymas“. 

3. Noelle Le Duc ,,Kalbėkite mums apie Dievą“. 

5. Noelle Le Duc ,,Dievo paslapties atskleidimas ir perteikimas vaikams“ (Bažnyčios tekstai). 

 

 

Priemonės 

1. Siluetai iš Tėvo atskleidimo vaikams I ir X serijos. 

2. Stovelis 

3. Staliukas siluetams 

4. Žvakutės. muzikiniai įrašai. 

5. Muzikiniai įrašai. 

6. Magnetofonas. 

 

 

 

 

 

Antras etapas 
Pagal knygą ,,Pirmoji vaikų pažintis su Jėzumi“ 

 

 



 14 

Susitikimas su Jėzumi 

                                                                  Ar žinai, kas yra Jėzus?                                       Jėzau, pasakyk man, kas Tu esi. 

Mėnuo, 

Savaitė. 

Šventės 

 

5-6 m. 

 

6-7 m. 

I 

Savaitė. 

Adventas 

,,Kai kurie žmonės Dievo meilei atsako ,,ne“. 

Atsiranda blogis“. 

   Kad žmonės įtikėtų Dievo meile, Dievas atsiunčia 

savo sūnų per Motiną Mariją. 

   Marija, išmokyk mane melstis ir tikėti kaip ir tu. 

Marija, aš laukiu Jėzaus kaip ir Tu. 

,,Dievas taip mylėjo pasaulį, kad į jį nutarė atsiųsti savo 

sūnų per Mariją. Marija-vienintelė be nuodėmės, todėl 

Dievas Ją pasirinko motina savo sūnui“. 

 

 

II 

savaitė 

,,Dievas parinko savo sūnaus motinai Marijai 

globėją Juozapą, nes jis labai mylėjo Dievą ir 

mylėjo Mariją. Jį parinko tam, kad padėtų Marijai 

auginti Jėzų. Su meile jis globojo juos abu“. 

,,Dievas nusprendė atsiųsti savo sūnų Jėzų todėl, kad 

žmonės veikiami blogio atsisakė Dievo malonės, Jo 

gyvenimo, Jo džiaugsmo. Jie atsiskyrė nuo Dievo ir tai 

pirmoji nuodėmė. Dievas ir toliau mylėjo žmones ir 

nusprendė atsiųsti savo sūnų Jėzų, kad per Jį įrodytų savo 

meilę“. 

   Tylioje maldoje laukiame Jo ateinant. Melskimės su 

Marija. 

III 

savaitė 

Betliejus… 

Kalėdų naktį Jėzus, Dievo sūnus, apsigyvena pas 

mus. 

,,Jėzus, Dievo sūnus, vargingai gimsta Betliejuje“. 

   Su Marija ir Juozapu mes stebime šį mažą Vaikelį – 

Dievą. Meldžiamės Jam. 

IV 

savaitė 

,,Su piemenėliais bėgame pasveikinti Vaikelį 

Dievą“. 

   Jam dėkojame ir aukojame savo maldas. 

,,Piemenėliai skubėjo Jo pasveikinti“. 

   Kartu su piemenėliais mes lenkiamės prieš Jį, 

džiaugsmingai Jam dėkojame. 

 

 

Sausis 

Su išminčiais aš pripažįstu, kad Jėzus yra Dievas.  ,,Išminčiai paaukojo Vaikeliui-Dievui ką turėjo geriausio“. 

   Aš malda aukoju Jam visą savo širdį, ieškau, kas galėtų 

Jam patikti. 
,,Nazarete prie pat savo Mamytės Marijos Jis 

mokosi. Jis jos klauso ir jai paklūsta“. 



 15 

,,Jėzus auga metais, Jis labai rūpestinga atlieka savo 

darbus“. 

,,Nazarete Jėzus auga kaip visi vaikai. Jis myli Juozapą ir 

Mariją, jiems padeda, jų klauso. Kartu su jais Jis meldžia 

Tėvą“. 

   Su Jėzumi mokausi mylėti, padėti, paklusti ir melsti 

Dievą-savo Tėvą. 

Aš noriu būti panašus(i) į Jį. 

 

 

vasaris 

Jėzus išsirenka sau draugus. Jėzus šaukia savo draugus vardais. 

Jėzus man sako: tu taip pat ateik, aš tave išmokysiu 

pažinti ir mylėti Dievą. 

Jėzus mane pažįsta ir šaukia mane vardu. Aš galiu Jam 

atsiliepti ir ateiti pas Jį. 

Jėzus daro stebuklus. Jis pagydo Jericho neregį. Jėzus yra visagalis. Jis viską gali. Jėzus nuramina audrą. 

Aš Jėzui sakau – aš tikiu. Pripažįstu Jėzų: Jis yra visatos (pasaulio) Mokytojas ir 

Viešpats. 

 

 

Kovas 

,,Jėzus myli, apkabina ir laimina vaikus, kurie 

ateina pas Jį“. 

   Aš taip pat prisiartinu prie Jėzaus. Aš Jam 

išreiškiu visą savo meilę. 

,,Jėzus yra Meilė“. 

   Jėzus myli ir gydo ligonius.  

,,Jėzus moko: Jis kalba apie Dievo, savo Tėvo, 

meilę ir pasako, ką reikia daryti, norint tapti Jo 

draugu“. 

   Mokausi būti Dievo vaiku, kaip kad Jėzus prašo. 

,,Jėzus yra džiaugsmas. Jis apsilanko pas Zachieją ir 

perkeičia jo širdį“. 

   Jėzus yra Gyvenimas. Jis stipresnis už mirtį. Jis prikelia 

gyventi Jairo dukrelę. 

,,Jėzus meldžiasi į Dievą-savo Tėvą“ 

   Kaip ir Jėzus aš skiriu laiko melstis į Dievą-mano 

Tėvą. 

,,Jėzus tikrai yra Dievas ir žmogus“. 

   Stengiuosi gyventi su Jėzumi. Klausau Jo žodžio. Tą žodį 

vykdau. 

,,Jėzus meldžiasi į savo Tėvą ir išmoko kitus melstis ,,Tėve 

mūsų…“. 

   Leidžiu, kad Jėzaus malda įsiskverbtų į mano širdį. Jėzus 

duoda savo didįjį įsakymą, bet ne visi jį priima. 

   Prašau Jėzų, kad mane išmokytų mylėti taip, kaip Jis. 

Jėzus pasirodo savo draugams, kad Jis tikrai yra 

Dievas. Jis persikeičia jų akivaizdoje. 

Balandis 

Verbos 

,,Jėzus keliauja į Jeruzalę. Minia Jį iškilmingai 

pasitinka, sveikina verbomis“. 

,,Jėzus atvyksta į Jeruzalę mūsų gelbėti“. 

   Aš garbinu Dievą už visus stebuklus, kuriuos Jis padarė 



 16 

   Aš taip pat iškilmingai sveikinu ir dėkoju už visa, 

ką Jis padarė. 

Jeruzalėje. 

Kančia ,,Jėzus neša savo kryžių ir miršta, kad mus 

išgelbėtų“. 

,,Jėzus kenčia ir miršta ant kryžiaus už mus. Jis mums 

duoda Mariją, kaip Motiną“. 

Velykos ,,Velykų rytą Jis pasirodo gyvas“ 

   Aukoju Jėzui visą savo meilę ir giedu savo 

džiaugsmą, kad Jis vėl gyvas visiems laikams. 

,,Jis prisikelia per Velykas“. 

   Su Marija pasilieku prie kenčiančio Jėzaus ir laukiu 

Prisikėlimo džiaugsmo dienos. 

 ,,Angelas praneša moterims, kad Jėzus prisikėlė“. 

   Su moterimis klausau angelo, kuris praneša 

didžiąją Jėzaus prisikėlimo naujieną. 

,,Prisikėlęs Jėzus pasirodo Marijai Magdalietei“. 

   Su Marija Magdaliete pilnas meilės bėgu pas Jėzų. 

    

Gegužė ,,Petras ir Jonas bėga prie kapo“. 

   Kaip Petras ir Jonas tikiu, kad Jėzus tikrai gyvas 

visiems laikams. 

,,Jėzus pasirodo savo apaštalams“. 

   Kartu su apaštalais gaunu prisikėlusio Jėzaus ramybę. 

 ,,Prisikėlęs Jėzus pasirodo savo apaštalams“. 

   Džiaugiuosi kartu su apaštalais, matydamas(a) 

gyvą Jėzų. 

,,Jėzus pasirodo Tomui“. 

   Su Tomu sakau Jėzui: Mano Viešpatie ir mano Dieve, 

tikiu Tave. 

    

 

 

 

 

 

Literatūra ir priemonės 

 

 

 

Literatūra 

 

 



 17 

1. Noelle Le Duc ,,Pirmoji vaikų pažintis su Jėzumi, Dievo sūnumi“. 

2. Noelle Le Duc ,,Vaikų maldingumo ugdymas“. 

3. Noelle Le Duc ,,Kalbėkite mums apie Dievą“. 

4. Noelle Le Duc ,,Dievo paslapties atskleidimas ir perteikimas vaikams“ (Bažnyčios tekstai). 

 

Priemonės 

 

 

1. Siluetai iš pagal temas ir serijų II, III, IV, V, VI, VII, VIII, XI. 

2. Stovelis 

3. Staliukas siluetams 

4. Žvakutės. muzikiniai įrašai. 

5. Muzikiniai įrašai. 

6. Magnetofonas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trečias etapas 
Pagal knygą ,,Šventosios Dvasios skelbimas vaikams“ 

Susitikimas su Šventąja Dvasia 

                                                   ,,Ar žinai kas yra Šventoji Dvasia?                                    Šventoji dvasia, pasakyk man kas tu esi 

Mėnuo 

Šventės 

5-6 m. 6-7 m. 



 18 

 

 

 

 

 

Šeštinės 

,,Jėzui išvykus pas savo Tėvą, apaštalai laukia 

Jėgos, kurią Jėzus žadėjo“. 

   Kaip apaštalai su Marija, aš šaukiu Šventąją 

Dvasią. 

   Ugdyti supratimą apie Šventąją Dvasią – tiesos, 

stiprybės dvasią, Dievo Tėvo ir Dievo Sūnaus 

meilę, kurios mes turime laukti. 

 

,,Po šeštinių apaštalai laukia Šventosios Dvasios, kuri yra 

Tėvo ir Sūnaus Meilė“. 

   Meldžiuosi į Šventąją Dvasią. Ją šaukiu: ,,Ateik“. 

   Ugdyti supratimą, kad Jėzus sugrįžęs pas savo Tėvą 

nepamiršo mūsų. Jis toliau myli mus kartu su savo Tėvu. Jie 

mus myli taip stipriai, kad pasiunčia Meilę į mūsų širdis. 

Mūsų širdys pasiruošė priimti Jų Meilę-Šventąją Dvasią. 

,,Ateik,Dievo Tėvo meile, 

Ateik, Jėzaus meile, 

Ateik, Šventoji Dvasia, 

Ateik mane mylėti, 

Ateik mane pripildyti…“. 

 

 

 

Sekminės 

,,Sekminių dieną pasirodo Šventoji Dvasia. Per 

Sekmines Šventoji Dvasia nusileidžia ant apaštalų 

ir juos perkeičia“. 

   Ugdyti supratimą, kad Šventoji Dvasia, 

nusileisdama ant apaštalų, pripildė juos stiprybės, 

tiesos, meilės. Skatinti vaikus melstis į Šventąją 

Dvasią. 

    

,,Per Sekmines Šventoji Dvasia perkeičia apaštalus“.   

   Taip pat gaunu Šventąją Dvasią. Jos meilę, Jos šviesą, Jos 

jėgą, Jos džiaugsmą ir jos ramybę. 

   Atkreipti dėmesį į tai, kad Šventoji Dvasia ateina į mus. 

Ateidama perkeičia mus, duoda dieviškų malonių. Mes 

gauname tikėjimą, kurį priimame laisva valia. 

   Šventoji Dvasia duoda Viešpaties žodžio supratimą. 

 ,,Šventoji Dvasia padeda pažinti ir mylėti Dievą“. 

   Dėkoju Šventajai Dvasiai už viską, ką Ji man 

duoda. 

   Atkreipti dėmesį į tai, kad Šventoji Dvasia, 

veikdama mumyse, apšviečia mūsų protą, stiprina 

valią ir nukreipia link gėrio.  

,,Šventoji Dvasia pakeičia mane ir padeda melstis“. 

   Ugdyti suvokimą, kad Šventoji Dvasia gyvena mumyse. Ji  

padeda suprasti tai, ko mes nesuprantame. Ji padeda melstis, 

nes Ji yra Meilė, Šviesa, Stiprybė. 

,,Dieve, Tu esi gyvenimas, 

Ir Tu mums duodi gyvenimą. 

Dieve, Tu esi šviesa,  

Ir Tu mums duodi šviesą. 

Dieve, Tu esi meilė, 



 19 

Ir Tu mums duodi meilę.“ 

   Šventoji Dvasia yra Dievas. 

 ,,Per Mariją savo maldą keliu į Šventąją Dvasią. 

Šventajai Dvasiai pavedu visus savo prašymus“. 

   Marija kartu su apaštalais priėmė Šventąją 

Dvasią. Ji tapo Šventosios Dvasios užtarėja, todėl 

turime kreiptis į Ją, kad mums atsiųstų Šventąją 

Dvasią. 

,,Šventoji Dvasia mane moko veikti su Ja ir gyventi pagal 

Jėzaus žodį“. 

   Ateidama į mus Šventoji Dvasia atneša mums meilę ir 

džiaugsmą. Jai padedant ir iš manęs sklinda meilė kitiems. 

Išeidamas Jėzus sakė: ,,Aš esu Gyvybė. Aš palieku jums 

Džiaugsmą ir Ramybę. Aš duodu jums Ramybę“. 

 

Literatūra ir priemonės 

Literatūra 

1. Noelle Le Duc ,,Šventosios Dvasios skelbimas vaikams“. 

5. Noelle Le Duc ,,Vaikų maldingumo ugdymas“. 

6. Noelle Le Duc ,,Kalbėkite mums apie Dievą“. 

7. Noelle Le Duc ,,Dievo paslapties atskleidimas ir perteikimas vaikams“ (Bažnyčios tekstai). 

 

Priemonės 

 

1. Siluetai iš IX serijos. 

2. Stovelis 

3. Staliukas siluetams 

4. Žvakutės. muzikiniai įrašai. 

5. Muzikiniai įrašai. 

6. Magnetofonas. 


	ĮVADAS
	Pirmas etapas
	Pagal knygą ,,Tėvo atskleidimas“ arba pirmas susitikimas su Dievu
	Literatūra
	Antras etapas
	Pagal knygą ,,Pirmoji vaikų pažintis su Jėzumi, Dievo sūnumi“
	Literatūra                                                                                                                                    Priemonės
	Trečias etapas
	Pagal knygą ,,Šventosios Dvasios skelbimas vaikams

	Pirmas etapas
	Pagal knygą ,,Tėvo atskleidimas“

	Antras etapas
	Pagal knygą ,,Pirmoji vaikų pažintis su Jėzumi“











